Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 8

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                       31 августа, 2018 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Повестка дня

1.  О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

в постановление акимата от 5 сентября 2016 года № 418 «Об утверждении

норм потребления коммунальных услуг по газоснабжению,

электроснабжении, водоснабжению и теплоснабжению для потребителей не

имеющих приборов учета в Костанайской области».

2. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 8 декабря 2017 года № 213 «Об

областном бюджете Костанайской области на 2018-2020 годы».

3. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении тарифов на регулярные социально значимые перевозки

пассажиров».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 13 сентября 2016 года № 421 «Об

установлении водоохраной зоны и полосы реки Тобол на земельном участке,

предназначенным под горный отвод Южно-Тохтаровского месторождения

окисленных руд, расположенного в Свердловском сельском округе

Камыстинского района, режима и особых условий их хозяйственного

исполнения».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения и дополнений в постановление акимата от 16 января 2009 года №

14 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного

значения».

6. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

дополнений в постановление акимата от 2 февраля 2018 года № 45 «Об

утверждении перечня объектов Костанайской области уязвимых в

террористическом отношении».

7. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 25 сентября 2012 года №76 «Об

утверждении Правил подготовки и проведения оопительного сезона в

Костанайской области».

8. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановление акимата от 11 мая 2018 года № 207 «Об

утверждении государственного образовательного заказ на подготовку

специалистов с техническим и профессиональном высшим и послевузовским

образованием в организациях образования на 2018-2019 учебный год».

9. О проекте постановления акимата Кустанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 21 июня 2017 года № 311 «Об

определении перечня опорных сельских населенных пунктов Костанайской

области».

10. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменения и дополнения в постановление акимата от 20 декабря

2016 года № 568 «Об утверждении регламентов государственных услуг по

вопросам регистрации актов гражданского состояния».

11. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 9

декабря 2016 года № 549 «Об утверждении регламентов государственных

услуг в области животноводства».

12. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменения в постановление акимата от 12 мая 2016 года «219 «Об

утвреждении регламента государственной услуги «Субсидирование

стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным потребителям».

13. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменения в постановление акимата от 9 декабря 2016 года № 549

«Об утверждении регламентов государственных услуг в области

животноводства».

14. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменения в постановление акимата от 1 февраля 2017 года № 47

«Об утверждении нормативов субсидий на единицу закупаемой

сельскохозяйственной продукции».

15. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменений в некоторые постановления акимата по установлению

водоохранных зон и полос, режима и особых условий из хозяйственного

использования».

16. О  проекте совместного постановления акимата Кустанайской

области и решения Костанайского областного маслихата «О переименовании

некоторых административно-территориальных единиц Костанайского района

Костанайской области».

Повестка дня утверждена единогласно

По вопросам повестки дня слушали информацию: Вишниченко В.Г.,

секретаря Общественного совета Костанайской области.

 Выступили: Жалыбин С.М., Семенова В.Г.,  Алимжанов К.Г.,  Буканов

С.Б.,

Президиум РЕШИЛ

1. Проект нормативного правого акта (НПА) за № 1 внести на

общественное слушание 8 сентября 2018 года (повторно).

2. Проект НПА за № 2 внести на рассмотрение совместного заседания

Общественного совета и постоянно действующей комиссии по бюджету

Костанайского областного маслихата в октябре-ноябре 2018 года.

3. Проекты НПА за № 3-16 оставить без внесения на рассмотрение

Общественного совета и общественные слушания.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко